乌教体发〔2023〕236号

关于乌审旗铸牢中华民族共同体意识

蒙古文正字听写大赛结果的通报

各原民族语言授课中小学、幼儿园：
为深入贯彻落实习近平总书记关于加强和改进民族工作的重要思想，尊重和保障少数民族语言文字学习和使用，切实铸牢中华民族共同体意识，按照《关于举办全旗铸牢中华民族共同体意识蒙古文正字听写大赛的通知》（乌教体发〔2022〕180号）和《乌审旗教体系统铸牢中华民族共同体意识蒙古文正字听写大赛补充通知》（乌教体发〔2023〕208号）要求，结合我旗原民族语言授课中小学、幼儿园教育教学工作实际，乌审旗教育体育局、乌审旗民族事务委员会举办了全旗蒙古语听写大赛，现将比赛结果予以通报。

本次大赛分为教师组与学生组两个组别，共评选出教师组一等奖5名、二等奖10名、三等奖14名；中学学生组代表队2支，小学学生组代表队3支，奖励奖牌，为参赛学生办发纪念品。

希望各获奖集体和个人戒骄戒躁、再接再厉。全旗各原民族语言授课学校、幼儿园要持续推进中小学生规范使用蒙古语言文字，切实铸牢中华民族共同体意识，进一步促进全旗民族团结教育工作，为发展民族教育事业奠定坚实基础。
附件：乌审旗铸牢中华民族共同体意识蒙古文正字听写大赛获奖名单

乌审旗民族事务委员会           乌审旗教育体育局

                             2023年12月12日
附件

乌审旗铸牢中华民族共同体意识

蒙古语正字听写大赛获奖名单

一、教师组

（一）初高中组（乌审旗乌审中学）

一等奖： 包文静、阿荣其其格
二等奖：宝勒尔、朝勒孟、张晓兰、德力和
三等奖：斯仁玛、乌云图雅、其贝日很、青克勒其其格
（二）小学组

一等奖：斯琴花（乌审旗实验小学）、苏雅拉达来（乌审旗实验小学）

二等奖：青梅（乌审旗实验小学）、何日伦（乌审旗实验小学）、萨日娜（乌审旗第五小学）、热西德计德（乌审旗实验小学）、满都拉（沙尔利格小学）
三等奖：苏布德高娃（乌审旗第五小学）、庆达嘎（乌审旗实验小学）、乌斯哈拉（乌审旗沙尔利格小学）、苏日娜（乌审旗图克小学）、哈斯高娃（乌审旗图克小学）、布日金其鲁（乌审召小学）、达楞巴雅尔（乌审旗实验小学）、哈斯巴雅尔（乌审旗第五小学）
（三）幼儿园组

一等奖：满都格日乐（乌审旗第二幼儿园）

二等奖：阿丽玛（乌审召幼儿园）

三等奖：乌云苏都（乌兰陶勒盖幼儿园）、娜仁其其格（乌审旗第二幼儿园）

二、学生组

（一）中学学生组

一等奖初中代表队：都然（初三194班）、温都苏 （初三198班）苏都格日乐（初三194班），指导老师：宝勒尔

二等奖高中代表队：珠娜 （高二154班）、乌日雅（高二154班）爱祎思（高二158班），指导老师：萨如拉
（三）小学学生组

一等奖乌审旗第五小学代表队：阿奴金（六年级三班）、额日乐贺（六年级一班）、阿敏（六年级四班），指导老师：苏布德高娃
二等奖乌审旗实验小学代表队：哈日盖（六年级二班）、古斯乐（六年级四班）、朵丽根（六年级四班），指导老师：斯庆花
三等奖乌审召小学代表队：哈莉木（六年级）、宝音吉雅（六年级）、梧杨嘎（六年级），指导老师：苏日娜
乌审旗教育体育局办公室　　                  2023年12月12日印发